
2018/06.03.02/000021
DIRA33000 - 2018/139

SETTORE PATRIMONIO E ATTIVITA SCOLASTICHE
UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO

Oggetto: LICEO "GIOLITTI-GANDINO" - BRA: SOSTITUZIONE VETRO ZONA PALESTRA.
AFFIDAMENTO FORNITURA DITTA IOTTI RENATO & C. SNC CON SEDE IN
SAVIGLIANO.  CIG   Z9722B6E0A 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 12/03/2018 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2018 / 397 del 13/03/2018

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 1
4/

03
/2

01
8.

  



Premesso che

è pervenuta richiesta da parte del Liceo "Giolitti - Gandino" di Bra di sostituzione
urgente di n. 1 vetro della porta di ingresso della palestra;

a seguito di sopralluogo dei tecnici provinciali si è constatata la necessità di
intervenire con urgenza al fine di evitare danni agli utenti della palestra;

Dato atto che
si rende necessario affidare, con urgenza, tale intervento a Ditta specializzata;

Vista   la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni
alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o  MEPA, laddove beni e
servizi siano disponibili;

Ritenuto di non utilizzare la piattaforma MEPA, ai sensi della Legge n. 208/2015 Comma 502
lettera b) stante il valore dell’affidamento;

Dato atto che
si è provveduto, pertanto, a individuare la Ditta IOTTI RENATO & C. SNC con  sede
in Savigliano, specializzata in tali tipi di interventi che ha preventivato per la fornitura
 di n. 1 vetro stratificato un importo di € 110,00+IVA 22%;

Rilevato che 
  il prezzo risulta congruo in relazione alla natura della fornitura;

Dato atto che
 la sostituzione verrà effettuata in economia dagli addetti dell'officina provinciale;

Evidenziato che
 il presente provvedimento è finalizzato a garantire la sicurezza degli utenti della
palestra del Liceo "Giolitti-Gandino" di Bra;

Precisato che
l’oggetto del presente atto risulta essere la fornitura di materiale da destinarsi alla
manutenzione degli Immobili Provinciali;

Visti
 gli artt. 36 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. e l’art. 192 del D.Lgs 267/2000;

Atteso che  il contratto verrà stipulato mediante scambio di  corrispondenza commerciale;

Appurato che
è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e
conseguente obbligo di astensione;

Dato atto che
per il provvedimento di che trattasi saranno stati posti in essere gli   adempimenti
in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013;

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Istituti di Istruzione
Secondaria Superiore;

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

Visto      il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

Visto                 il D.P.R.  n. 207/2010 e s.m.i.

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 12/03/2018 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2018 / 397 del 13/03/2018

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 1
4/

03
/2

01
8.

  



Vista      la normativa Legge 190/2012 “Anti-corruzione”.
Visto      lo Statuto.

Visto      il Regolamento di Contabilità.

Richiamato        il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009,

si attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente
con le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo.

Considerato     che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 
    dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Ritenuto procedere
 Ai sensi dell’art. 9 comma 2 lettera e) del Dl 133/2014 convertito in legge

164/2014;

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse del presente atto;

2. di affidare, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla Ditta IOTTI
RENATO & C. SNC con sede in Savigliano - (omissis) per Euro 134,20 I.V.A. compresa, la
fornitura  n. 1 vetro da installarsi a sostituzione del vetro rotto della porta della palestra a
servizio del Liceo "Giolitt-Gandino" di Bra e di impegnare la spesa complessiva al seguente
Capitolo/codice del Bilancio 2018  che presenta la necessaria disponibilità:

CAP. DESCRIZIONE      CODICE

149000 Spese per la manutenzione degli edifici
scolastici - Acquisto di beni

U.04.1.03.02

3. di stipulare il contratto mediante scambio di lettere commerciali.

IL DIRIGENTE
       FRENI Dott. Fabrizio

ANNO CAPITOLO ART. COD. IMPORTO SOGGETTO

2018 149000 0000 04.1.03.02          134,20 IOTTI RENATO E C SNC
(omissis)

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 12/03/2018 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2018 / 397 del 13/03/2018

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 1
4/

03
/2

01
8.

  
Fi

rm
a_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__


